



Published on *Gmina Potęgowo* (<https://www.potegowo.pl>)

[Strona główna](#) > Powiatowe Święto Plonów 2019 i sukcesy mieszkańców gminy Potęgowo

Powiatowe Święto Plonów 2019 i sukcesy mieszkańców gminy Potęgowo



24.09.2019

21 września 2019 roku w miejscowości Osieki gm. Kępice odbyło się Powiatowe Święto Plonów. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą dziękczynną w intencji rolników w kościele pw. Św. Anny w Barcinie. Na uczestników dożynek, tradycyjnie czekało mnóstwo atrakcji, występy zespołów wokalnych i tanecznych, między innymi zespół Wiśta Wio z naszej gminy, stoiska oferujące pyszne jedzenie oraz liczne konkursy.

Podczas sobotnich uroczystości dożynkowych uhonorowano także rolników z gminy Potęgowo. Statuetki "Bursztynowego Kłosa 2019" wyróżniającym się rolnikom z powiatu słupskiego wręczali starosta Paweł Lisowski oraz Jan Olech, przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego. Wśród nagrodzonych znaleźli się Państwo Joanna i Edmund Witt z miejscowości Wieliszewo. Pan Edmund wspólnie z żoną prowadzą produkcję roślinną o powierzchni 266 hektarów na terenie gminy Potęgowo i Damnica. Gospodarstwo prowadzone jest w systemie tradycyjnym, zajmuje się uprawą roślin oleistych i zbóż, głównie rzepaku ozimego, pszenicy ozimej, pszenżyta ozimego, jęczmienia ozimego, a także hodowlą bydła w szczególności krów mlecznych. Swoją ciężką pracą, jak również umiłowaniem ziemi niejednokrotnie pokazują, że mimo młodego wieku zasługują na miano wzorowych rolników.

W imieniu ministra rolnictwa wręczono odznaczenia „Zasłużony dla rolnictwa”, wytypowanym z terenu naszej gminy został Pan Julian Ratajczak z miejscowości Grąbkowo. Pan Julian wraz z żoną Haliną prowadzą gospodarstwo rolne o powierzchni 34 ha. Gospodarstwo prowadzone jest w systemie tradycyjnym, nie jest jednokierunkowe, co w dzisiejszych czasach jest rzadkością. Ulubionym zajęciem gospodarzy w wolnym czasie jest pszczelarstwo i ogrodnictwo. Pan Julian wraz z małżonką w swoje gospodarstwo włożył całe swoje serce, co

jest postawą godną do naśladowania. Można śmiało powiedzieć, że jest to gospodarstwo mlekiem i miodem płynące.

To jednak nie koniec sukcesów. Wieniec przygotowany przez sołectwo Żochowo zajął drugie miejsce w powiatowym konkursie wieńców niekonwencjonalnych.

W uroczystościach dożynkowych uczestniczył Wójt Gminy Potęgowo Dawid Litwin, który osobiście pogratulował nagrodzonemu Panu Edmundowi Witt.

[4]

Source URL: <https://www.potegowo.pl/pl/aktualnosc/powiatowe-%C5%9Bwi%C4%99-plon%C3%B3w-2019-i-sukcesy-mieszka%C5%84c%C3%B3w-gminy-pot%C4%99gowa?date=2025-11>

Odnosiniki

[1]

https://www.potegowo.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/bursztynowy_klos.jpg?itok=Fvehnv25

[2]

https://www.potegowo.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/bursztynowy_klos_2.jpg?itok=77gi-om9

[3]

https://www.potegowo.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/wieniec_niekonwencjonalny.jpg?itok=153H9

[4] https://www.potegowo.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/wista_wio.jpg?itok=2qBFDixw